PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 
REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

(985641) 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 3.321.258,87 (três milhões trezentos e vinte e um mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos). 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 

Dia 25/02/2026 às 08:00h (horário de Brasília) 

FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 

Dia 12/03/2026 às 07:00h (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/03/2026 às 08:00h (horário de Brasília)

[...]

nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem 
primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do 

produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de 
entrega. 

217096 

UND 

604 
R$ 2,42 R$ 1.461,68 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO (R$): R$ 3.321.258,87 (três milhões trezentos e vinte e um 

mil e duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos).  

2. DO REGISTRO DE PREÇOS  

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais adesões 

são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

[...]

Assistência Social, incluindo aquelas acompanhadas pelos serviços do CRAS, CREAS e 

demais famílias identificadas em situação de risco e vulnerabilidade no município.  

2.2. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

2.2.1. Atualmente, o município atende aproximadamente 2.212 (dois mil duzentos e doze) alunos 

distribuídos nas unidades escolares da educação básica municipal, compreendendo a 

Educação Infantil e o Ensino Fundamental. A oferta da alimentação escolar é parte essencial 

das ações desenvolvidas pela Secretaria, uma vez que contribui para o desenvolvimento físico,